
REGISTRO GENERALE N. 134 del 24/03/2021 

 

COMUNE DI OLZAI 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 134 del 24/03/2021 

DETERMINAZIONE N. 55 del 23/03/2021 
PROPOSTA N. 161 del 23/03/2021 
 
OGGETTO: LAVORI REALIZZAZIONE, IMPLEMENTAZIONE E SOSTITUZIONE DI UN SISTEMA DI 

VIDEOSORVEGLIANZA URBANA-Liquidazione corrispettivi per servizi di ingegneria 
all’Ing. Adriano Schirru - Fattura n. FPA 6/21 del 21/03/2021 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 03/06/1997 avente ad oggetto: “ORGANIZZAZIONE 
DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI-INDIVIDUAZIONE RESPONSABILI DEI SERVIZI E UFFICI”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 31/12/2010 avente ad oggetto: “ADOZIONE 

NUOVO REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E SERVIZI”; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 16 in data 28/12/2020, prot. n. 4691, con il quale al Geom. Mario Buttu è 

stato attribuito l’incarico nell’area delle posizioni organizzative-Area Tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 109, comma2, del Decreto Lgs. n. 267/2000; 

VISTA la determinazione n. 434/RG in data 27/08/2019 avente ad oggetto: POR FESR Sardegna 2014/2020-
Obiettivo Tematico 2-Azione 2.2.2-“RETE PER LA SICUREZZA DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO” - 
Affidamento servizi di ingegneria - Determina a contrarre, con la quale è stata avviata la procedura di scelta 
dell’affidatario del servizio; 

VISTA la determinazione n. 446/RG in data 03/09/2019 con la quale è stato affidato all’Ing. Adriano Schirru 
l’incarico del servizio di progettazione definitiva ed esecutiva, direzione misura e contabilità lavori, 
coordinamento della sicurezza dell'intervento di cui sopra per l’importo complessivo di € 3.298,07 al netto 
del ribasso offerto del 2%; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 in data 21/01/2020 con la quale è stato approvato il 
progetto di fattibilità tecnica ed economica riguardante i lavori di “REALIZZAZIONE, IMPLEMENTAZIONE E 
SOSTITUZIONE DI UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA URBANA”, redatto dall’Ing. Adriano Schirru; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 in data 17/02/2020 con la quale è stato approvato il 
progetto definitivo/esecutivo dei lavori di “REALIZZAZIONE, IMPLEMENTAZIONE E SOSTITUZIONE DI UN 
SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA URBANA”, redatto dall’Ing. Adriano Schirru, che prevede una spesa 
complessiva di € 55.000,00 di cui € 38.760,00 per lavori, cofinanziato per € 20.000,00 con fondi comunali; 

VISTA la propria determinazione n. 596/RG del 09/11/2020 con la quale sono stati affidati all’impresa C.S.E. 
di Giuseppe Murredda con sede in Ghilarza, i lavori di “REALIZZAZIONE, IMPLEMENTAZIONE E 
SOSTITUZIONE DI UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA URBANA”, per un importo complessivo di € 
30.514,00 al netto del ribasso offerto del 21,70%; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 in data 12/02/2021 con la quale è stata approvata 
“VARIANTE AL PROGETTO – Perizia con aumento dell’importo contrattuale dei lavori di REALIZZAZIONE, 
IMPLEMENTAZIONE E SOSTITUZIONE DI UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA URBANA”, che prevede un 
importo contrattuale netto dei lavori di € 33.676,73 con un aumento di € 3.162,73 rispetto al contratto 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 134 del 24/03/2021 

principale; 

VISTA la propria Determinazione n. 119/RG del 16/03/2021 con la quale è stato approvato il prospetto di 
calcolo, delle spese per servizi di ingegneria dei lavori di “REALIZZAZIONE, IMPLEMENTAZIONE E 
SOSTITUZIONE DI UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA URBANA”, da corrispondere al professionista 
incaricato Ing. Adriano Schirru, rideterminando l’importo complessivo in € 6.514,19 al netto degli oneri 
previdenziali e fiscali di legge, come appresso: 

IMPORTO NETTO CORRISPETTIVI ALL’ATTO DELL’AFFIDAMENTO  € 3 298.07 

MAGGIORE IMPORTO DERIVANTE DALL’AUMENTO DELL’IMPORTO DEL PROGETTO € 1 846.70 

IMPORTO NETTO DEI CORRISPETTIVI  € 5 144.77 

MAGGIORE IMPORTO NETTO PER REDAZIONE PERIZIA DI VARIANTE € 1 389.42 

IMPORTO TOTALE NETTO SERVIZI DI INGEGNERIA € 6 514.19 
CONTRIBUTI PREVIDENZIALI 4% € 260.57 

IMPORTO TOTALE IMPONIBILE e 6 774.76 

IVA 22% € 1 490.45 

IMPORTO COMPLESSIVO SERVIZI DI INGEGNERIA € 8 265.21 

VISTA la propria Determinazione n. 130/RG del 23/03/2021 con la quale sono stati approvati gli atti di 
contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione dei LAVORI DI REALIZZAZIONE, IMPLEMENTAZIONE E 
SOSTITUZIONE DI UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA URBANA, a firma dell’Ing. Adriano Schirru; 

VISTA la fattura n. FPA 6/21 del 21/03/2021, prot. n. 1022/2021, presentata dall’Ing. Adriano Schirru con la 
quale si richiede il pagamento corrispettivi per i servizi di ingegneria attinenti la progettazione, direzione 
dell’esecuzione e coordinamento della sicurezza dei LAVORI REALIZZAZIONE, IMPLEMENTAZIONE E 
SOSTITUZIONE DI UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA URBANA, per un importo di € 6.514,19 oltre oneri 
previdenziali e fiscali, come da calcolo approvato con la soprarichiamata determinazione n. 119/2021; 

ACCERTATO che il professionista incaricato è in regola con gli adempimenti previdenziali come da 
certificato INARCASSA in data 16/03/2021,prot. n. 0352301 

DETERMINA 

1. AUTORIZZARE il pagamento a favore dell’Ing. Adriano Schirru della somma complessiva di € 8.265,21 a 
saldo dei corrispettivi attinenti la progettazione, direzione dell’esecuzione e coordinamento della 
sicurezza dei lavori di “REALIZZAZIONE, IMPLEMENTAZIONE E SOSTITUZIONE DI UN SISTEMA DI 
VIDEOSORVEGLIANZA URBANA”.  

2. IMPUTARE la spesa complessiva di € 8.265,21 al capitolo 9940 del bilancio impegno n. 2019/1/803/1 e 
impegno n. 2021/1/26/3. 

3. DARE ATTO che: 

a. ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Mario 

Buttu, Responsabile del Servizio tecnico-manutentivo; 

b. mediante il portale dell’Autorità Nazionale Anticorruzione al procedimento di affidamento è stato 
assegnato il CIG: Z5D298BAB6; 

c. il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 33/2013 pertanto sarà 

pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Mario Buttu 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 134 del 24/03/2021 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 161 del 23/03/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio BUTTU MARIO in data 23/03/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 161 del 23/03/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
24/03/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 215 

 
Il 25/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 134 del 24/03/2021 con 
oggetto 
 
LAVORI REALIZZAZIONE, IMPLEMENTAZIONE E SOSTITUZIONE DI UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA 
URBANA-Liquidazione corrispettivi per servizi di ingegneria all’Ing. Adriano Schirru - Fattura n. FPA 6/21 
del 21/03/2021 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da RESP. AREA TECNICA BUTTU MARIO il 25/03/20211 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


